● MR p. 422; Moeller 366.

LITURGICAL ANTECEDENTS:

- = MR* Praefatio de Beata Maria Virgine (Pr)
- = MP: (p. 287) Sequens Praefatio dicitur in Festis B. Mariae Virginis (Pr)
- = MR 1969: (p. 103) Praefatio de Beata Maria Virgine (Pr)
- = MR 1970: (p. 422) Praefatio de Beata Maria Virgine I (Pr)

℟ Pad 623: CXLVIII. Assumptio sanctae Mariae (Pr):

VD aeterne Deus:

*Nos te in tuis sacratissimis virginibus
exultantibus animis laudare, &
benedicere et praedicare,*

*inter quas beata Dei Genetrix
intemerata Virgo Maria, gloriosissima effulsit.
cuius assumptionis diem
quo exaltata est super choros angelorum ad caelestia regna
praesenti sacrificio celebрамус.*

Per Christum.

Per quem.

¶ Gell 1350: 216. Assumptio sanctae Mariae (Pr):
= Ang 1227: 228. Assumptio sanctae Mariae (Pr)
= SanGall 1095: 119. Assumptio sanctae Mariae (Pr)

VD aeterne Deus:

*Nos te in tuis sacratissimis virginibus
exultantibus animis laudare, &
benedicere et praedicare,
inter quas beata Dei Genetrix
intemerata Virgo Maria, gloriosissima effulsit.
cuius assumptionis diem omni devotione
praesenti sacrificio celebрамус.*

Per Christum. §

¶ Sup 1652: Assumptio sanctae Mariae (Pr):

VD aeterne Deus:

*Et te in veneracione sacrarum virginum
exultantibus animis laudare, § .
benedicere et praedicare,
inter quas intemerata Dei Genetrix Virgo Maria,
cuius assumptionis diem celebramus, gloriosa effulsit.
Quae et Unigenitum tuum Sancti Spiritus obumbratione concepit,
et, virginitatis gloria permanente,
huic mundo lumen aeternum effudit,
Iesum Christum Dominum nostrum.*

Per quem.

○ Modern Ambrosian parallel: MA* p. 587 (Sup 1652).

BIBLICAL CONTEXT:

Is 7, 14:

*Ecce virgo in utero concipiet, et pariet filium, et vocabitur nomen eius
Emmanuel: quod interpretatur, nobiscum Deus.*

Is 49, 6:

Dedi te in lucem gentium, ut sis salus mea usque ad extremum terrae.

Lc 1, 26-35:

*In mense autem sexto, missus est angelus Gabriel a Deo [...] ad virginem
desponsatam viro [...] Et ingressus angelus ad eam, dixit: Ave gratia plena;*

Dominus tecum; benedicta tu in mulieribus [...] ecce concipies in utero, et paries filium [...]. Et respondens angelus dixit ei: *Spiritus Sanctus superveniet in te, et virtus Altissimi obumbrabit tibi.* Ideoque quod nasceretur ex te Sanctum vocabitur Filius Dei [...] Dixit autem Maria: Ecce ancilla Domini, fiat mihi secundum verbum tuum.

Lc 2, 30-32:

Quia viderunt oculi mei salutare tuum, quod parasti ante faciem omnium populorum: *lumen ad revelationem gentium, et gloriam plebis tuae Israel.*

Io 1, 9:

Erat lux vera, quae *illuminat omnem hominem venientem in hunc mundum;* in mundo erat, et mundus per ipsum factus est, et mundus eum non cognovit.

PATRISTIC WITNESS:

Zeno Veronensis, Tract. 1, 54, 5 (PL 11, 414-415):

O magnum sacramentum! Maria *virgo incorupta concepit, post conceptum virgo peperit, post partum virgo permansit [...]. Ita Christus in hominem se fecit nasci, quemadmodum homo non potest nasci.* Tutumque denique sua luce resplendens corpus sine umbra gestabat, sed excelsus omnipotentiae maiestate.

Ambrosius, De Spiritu sancto 2, 5, 38 (PL 16, 750):

Opus ergo *Spiritus virginis partus est. Opus Spiritus fructus est ventris, secundum quod scriptum est: « Benedicta tu inter mulieres, et benedictus fructus ventris tui »* (Lc 1, 42).

Ambrosius, In Ps 118, 12 (PL 15, 1436B):

Ortus ex *virgine processit ex alvo, universa totius orbis irradians, ut luceret omnibus. &*

Ambrosius, In Ps 118, 5 (PL 15, 1330):

Ut homo Christus Iesus ex *virgine* nasceretur, *obumbravit* virtus Altissimi matrem futuram; quia in umbra descendit, ab umbra incipiens operari salutem hominis, et consummaturus claritate solis aeterni.

Augustinus, Sermo 191, (PL 38, 1319):

Quis es quae postea paritura es? Unde meruisti? Unde hoc accepisti? Unde fiet in te qui fecit te? Unde, inquam, tibi hoc tantum bonum? *Virgo es, sancta es, votum vovisti; sed multum quod meruisti, imo vero multum quod accepisti.* Nam unde hoc meruisti? Fit in te qui fecit te, fit in te per quem facta es: imo vero per quem factum est caelum et terra, per quem facta sunt omnia, fit in te Verbum Dei caro, accipiendo carnem, non amittendo divinitatem. Et Verbum coniungitur carni, et Verbum copulatur carni; et huius tanti coniugii thalamus, uterus tuus; et huius inquam, tanti coniugii, id est Verbi et carnis thalamus uterus tuus: unde « ipse sponsus procedit de thalamo suo » (Ps 18, 6). Invenit te *virginem* con-

ceptus, dimittit *virginem* natus. Dat fecunditatem, non tollit integritatem. Unde tibi hoc? proterve *virginem* video interrogare, et quasi importune aures verecundas ista mea voce pulsare. Sed video *virginem* verecundantem, et tamen respondentem, neque admonentem: Quaeris a me unde mihi hoc? Verecundor tibi respondere bonum meum, angeli audi ipsius salutationem, et in me agnosce tuam salutem. Crede cui credidi. Unde mihi hoc quaeris? Angelus respondeat. Dic mihi, angele, unde Mariae hoc? iam dixi, cum salutavi: «Ave, gratia plena» (Lc 1, 28).

PRINCIPAL VOCABULARY:

Maria virgo collaudo benedicere praedico obumbratio concipio virginitas gloria permaneo lumen aeternus mundus effundo.